



**Refleksjonsbrev for september. Avdeling Tyrihans.**





Da var vi på Tyrihans godt i gang med prosjektet vårt, og å jobbe prosjekterende handler om å gå i dybden på ulike temaer barnegruppen er opptatt av. Og i år har vi på Tyrihans bestemt oss for å forske sammen på skogen og introdusere barna for alt det fine naturen bringer med seg. Vi kommer til å ha et friluftsliv fokus på avdelingen i år og vi går oftere på tur hvor destinasjonen er skogen. Vi har derfor valg «Jeg gikk en tur på stien» som undertittel på prosjektet vårt i år. Vi ønsker å kunne tilby barna felles naturopplevelser, som skal gi barna glede og kjennskap til naturen og dens muligheter. Naturen gir oss mulighet til å undre oss, reflektere og filosofere sammen med barna. Vi ønsker at barna skal få et naturlig forhold til naturen og miljøet rundt oss, der miljøvern og bærekraftig utvikling er en naturlig del av hverdagen vår.





Ellers høster vi det naturen har å by på av bær, planter og sopp. Og vi bruker naturmaterialer aktivt i skapende lek og til aktiviteter inne og ute. Barna opplever årstidene som endrer seg, og hvilke aktiviteter og muligheter de ulike årstidene byr på. Voksne er holdningsskapende i forhold til hvordan vi kan ivareta og bruke naturens ressurser på best mulig måte.

Det er mange fordeler med å leke utendørs. For det første er det mye bedre plass ute, og det er nok lekemateriale til alle. Naturen er full av egne «leketøy», alt som finnes i naturen er spennende og har stort lekepotensiale for våre kreative barn. De finner pinner/stokker som de bygger med, planter, kongler, steiner, blader og blomster som de dekorerer og lager mat av. Under turene arbeider vi aktivt for å lære oss enkle naturvitenskapelige fenomener, slik som å få økt kunnskap om vekster og dyr, dette mener vi kan bidra til økt interesse for skogen, naturen, naturvern og om hva bærekraftig utvikling kan være.





Vi i personalgruppa vil stimulere til refleksjon og engasjement hvor vi tar utgangspunkt i barnas forutsetninger og erfaringer. Vi har valgt ut tre dyr som vi vil se nærmere på og observere i forskjellige livsfaser. Vi skal se på livssyklusen til Gaupen, Rådyret og Hubroen(ugle). Vi skal også følge eiketreet utenfor gjerde her ved barnehagen. Eks, hvordan de bor, hva de spiser, hvor gamle de blir, hvor de vokser m.m. Under prosjektgruppene og samlingsstundene vil vi se nærmere på naturskatter, dyr, insekter, planter m.m. som barna interesserer seg for. Hva slags erfaringer har og danner barna når vi er i skogen? Hva blir de opptatt av? Og kan man lage sin egen skog inne i barnehagen og i så fall hva vil barna ta med seg fra skogen da? Er spørsmål vi sammen skal utforske.

Hittil har interessen vært stor for alt av småkryp, sopp, eikenøtter, blomster og trær.





Eksempler på spørsmål vi har fått fra barna når vi har vært på tur: Hva er og hva hetter dette? Hvorfor sover noen dyr når det er vinter? Hvorfor skifter blader farge? Hvorfor skifter dyr pelsen sin? Hvordan vet man om en sopp er giftig m.m.

Det er ikke det minste rart at barna undrer seg over naturen og livet. Verden er ny og fremmed for dem, og de har et ønske om å forstå alt det rare de opplever, menneskene rundt dem, ting i naturen. Med sine mange spørsmål forsøker de så godt de kan å bringe orden i alle inntrykkene som de får. Vi må være oppfinnsomme for å klare å stille nye, gode spørsmål og å svare på dem. Og vi må være nøyaktige for å klare å holde fast på temaet, og for å vite at svarene våre faktisk er svar på spørsmålene vi får fra barna. Vi gleder oss veldig til å komme godt i gang med prosjektet og er spente på hvilke veier det tar.





